
              COMUNE DI LECCE NEI MARSI
                                          (PROV. L’AQUILA)
                                                Tel. 0863/88129 – 88331 Fax 0863/88186 C.F.81004960662 P.I. 00224000661

Area: 

COPIA  DETERMINAZIONE 

N. 7 DEL 14-06-2023

Registro Generale n. 193

Oggetto: Affidamento tramite Piattaforma E-Procurement della Stazione Appaltante 
Lotto 1 Coordinamento Servizio di supporto tecnico all'attuazione della 
strategia - D'Amico Giovanni, Partita IVA 01957230665 Scheda Intervento 2 
SNAI CUP C24E21000300001

L'anno, il giorno ed il mese sopra indicati nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di G.M. n. 52 in data 14.03.1997 con la quale sono stati individuati i 
responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 19 del D.lgs 25.2.1995, n.77 e successive 
modificazioni ed integrazioni, abilitati ad adottare le determinazioni;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 69 adottato in data 8 gennaio 2000 con il quale sono 
stati nominati i responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale adottata per l'esercizio finanziario in corso 
avente ad oggetto:"Individuazione, per ciascun responsabile di servizio, delle risorse e degli 
obiettivi affidati alla sua gestione";

VISTI  lo Statuto  ed il Regolamento comunale di contabilità ;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001,n.165;

VISTA la Legge 07.08.1990,n.241;

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



 DETERMINAZIONI UFFICIO COESIONE TERRITORIALE n.7  del  14-06-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI

Visti:

 La Deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 04/04/2023, con la quale è stata costituita 

una Unità Operativa di Progetto, denominata “Ufficio per la Coesione Territoriale”, con 

proprie capacità di spesa e gestionali;

 Il Decreto Sindacale n.5 del 28/04/2023 di nomina a RUP, ai sensi della l 241/1990, per la 

Scheda 2 APQ Giovenco-Roveto “Supporto Tecnico all’attuazione della Strategia”;

 la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2023-2025 

approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 27/04/2023;

 il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

16 del 27/04/2023;

 la DGR n. 323 del 03/06/2021 “Strategia Nazionale per le Aree Interne. Approvazione 

schema dell’Accordo di Programma Quadro Regione Abruzzo – Area Valle del Giovenco – 

Valle Roveto” con cui è stato approvato l’APQ per l’Area Interna Valle del Giovenco – Valle 

Roveto, sottoscritto in giugno 2021;

 la Strategia dell’Area Interna “Valle del Giovenco – Valle Roveto” approvata dalla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche di Coesione e dalla 

Regione Abruzzo che prevede per l’Assistenza Tecnica 187.000,00 € Scheda Operativa 2 

“Supporto tecnico all’attuazione della strategia” a valere sulla Legge di Stabilità;

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e pertanto è 
obbligatorio il ricorso ad un mercato elettronico (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo 
modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015);

Dato atto che l’importo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad € 139.000,00 e che, 

pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i., 

mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

Vista la Determinazione n.8 del 28/02/2023, con la quale il Comune di Lecce nei Marsi si è dotata 

della Piattaforma GAT.IT per la gestione delle procedure di appalto telematiche;

Vista la Determinazione n.6 del 08/06/2023 “Servizio di Supporto tecnico all’attuazione della 

strategia – Scheda Intervento 2 SNAI CUP C24E21000300001 - Determina a contrarre”, Ufficio per 

la Coesione Territoriale, con la quale è stata indetta una procedura di affidamento in 3 Lotti,

Considerato il Lotto 1 – Coordinamento, € 49.200,00 + IVA al 22%;

Provveduto pertanto ad avviare sulla piattaforma telematica GA-T raggiungibile al 

https://lecceneimarsi.ga-t.it/ per il Lotto 1 – Coordinamento, individuando l’operatore economico 

https://lecceneimarsi.ga-t.it/


 DETERMINAZIONI UFFICIO COESIONE TERRITORIALE n.7  del  14-06-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI

D'AMICO GIOVANNI partita IVA: 01957230665 p.IVA 01957230665, con sede a MORINO (AQ) in 

VIA TUFELLA N. 15 per ragioni di esperienza nel settore;

Dato atto che, entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta, l’operatore interpellato si è 

dichiarato disponibile ad eseguire la fornitura/servizio richiesto, per un importo di € 49.100,00, IVA 

esclusa;

Ritenuta congrua l’offerta presentata, valutato il CV e stabilito pertanto di procedere all’affidamento 

del servizio all’operatore interpellato;

Visto Il CUP C24E21000300001;

Visto il CIG 9874278FF7;

Evidenziato, ai sensi della normativa summenzionata che:

- il fine che si vuole perseguire è Coordinamento delle attività di Assistenza Tecnica per il 

Comune Capofila della SNAI “Giovenco-Roveto”;

- l’oggetto del contratto è SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO ALL'ATTUAZIONE DELLA 

STRATEGIA SCHEDA INTERVENTO 2 SNAI - LOTTO 1 COORDINAMENTO;

- Il contratto verrà stipulato in forma scritta;

Dato atto che l’operatore in parola risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da Durc on 

line INPS_36342728;

Visto che al finanziamento della procedura in parola si provvede mediante finanziamento di Legge 

di Stabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



 DETERMINAZIONI UFFICIO COESIONE TERRITORIALE n.7  del  14-06-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI

2. Di affidare, mediante piattaforma telematica GA-T raggiungibile al https://lecceneimarsi.ga-
t.it/  ed ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 
120/2020 s.m.i., all’operatore “D'AMICO GIOVANNI partita IVA: 01957230665”, con sede in 
MORINO (AQ), VIA TUFELLA N. 15, il servizio in premessa indicato, Lotto 1, per l’importo 
complessivo di € 59.902,00 IVA 22,00% inclusa (€ 49.100,00 + IVA 22,00% per € 
10.802,00), ritenendo l’offerta presentata congrua e conveniente per questo Comune; 

3. Di dare atto che le somme sono imputare al Cap. 118, sufficientemente capiente;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;

5. Di mantenere le funzioni di Direttore Esecuzione del Contratto in capo al RUP;

6. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del 

d.lgs. 267/2000);

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dott. Piergiorgio Grandi, Responsabile Ufficio per la Coesione Territoriale;

8. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 

responsabili:

a. Al Responsabile del servizio finanziario;

b. Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

https://lecceneimarsi.ga-t.it/
https://lecceneimarsi.ga-t.it/


 DETERMINAZIONI UFFICIO COESIONE TERRITORIALE n.7  del  14-06-2023 - Pag. 5 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to grandi piergiorgio

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lecce nei Marsi  14-06-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to BARILE AUGUSTO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 14-06-2023    al 29-06-2023

Lecce nei Marsi  14-06-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to grandi piergiorgio

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza municipale lì 14-06-2023
Il Responsabile del Servizio

grandi piergiorgio


